

Работы по строительству дорог в белом варианте с.Кирсово Комратского района

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Сметная стоимость 777 045 Lei

Составлена в текущих ценах 2020

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожные работы				
		1.1. Устройство щебёночного покрытия				
		1.1.1. Ул. Котовского (южная сторона) - дл.430,0м, шир.5,0м				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) *** 430,0м(L)х5,0м(B)=2150,0м2	100м2	21,500	54,73 0,00	1 176,63 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** (устройство "корыта")	100м2	21,500	78,36 0,00	1 684,73 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	21,500	8 115,94 284,84	174 492,71 6 124,07
		Итого Ул. Котовского (южная сторона) - дл.430,0м, шир.5,0м В том числе зарплата				177 354,08 6 124,07
		1.1.2. Ул. Котовского (овраг) -				

1	2	3	4	5	6	7
		дл.130,0м, шир.4,0м				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) *** 130,0м(L)х4,0м(B)=520,0м2	100м2	5,200	54,73 0,00	284,58 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** (устройством "корыта")	100м2	5,200	78,36 0,00	407,47 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	5,200	8 115,94 284,84	42 202,89 1 481,17
		Итого Ул. Котовского (овраг) - дл.130,0м, шир.4,0м В том числе зарплата				42 894,94 1 481,17
		1.1.3. Ул. Садовая (край северной части) - дл. 270,0м, шир.4,0м				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) *** 270,0м(L)х4,0м(B)=1080,0м2	100м2	10,800	54,73 0,00	591,05 0,00
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) ***	100м2	10,800	78,36 0,00	846,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(устройство "корыта")				
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	10,800	8 115,94 284,84	87 652,15 3 076,28
		Итого Ул. Садовая (край северной части) - дл. 270,0м, шир.4,0м В том числе зарплата				89 089,49 3 076,28
		1.1.4. Ул. Гагарина (переулок от магазина "Лагуна") - дл.280м, шир.3,5м				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) ***280,0м(L)х3,5м(B)=980,0м2	100m2	9,800	54,73 0,00	536,33 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** (устройство "корыта")	100m2	9,800	78,36 0,00	767,92 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	9,800	8 115,94 284,84	79 536,21 2 791,44
		Итого Ул. Гагарина (переулок от магазина "Лагуна") - дл.280м, шир.3,5м В том числе зарплата				80 840,46 2 791,44
		1.1.5. Ул. Гагарина (овраг) - дл.210,0м, шир.3,5м				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной,	100m2	7,350	54,73 0,00	402,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдером, включая заправочное оборудование) ***210,0м(L)х3,5м(В)=735,0м2				
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** (устройство "корыта")	100m2	7,350	78,36 0,00	575,94 0,00
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	7,350	8 115,94 284,84	59 652,16 2 093,58
		Итого Ул. Гагарина (овраг) - дл.210,0м, шир.3,5м В том числе зарплата				60 630,35 2 093,58
		1.1.6. Переулок между ул. Комсомольская-Юбилейная - дл.100,0м, шир.4,0м				
16	DN02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебёночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) ***100,0м(L)х4,0м(В)=400,0м2	100m2	4,000	54,73 0,00	218,91 0,00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** (устройство "корыта")	100m2	4,000	78,36 0,00	313,44 0,00
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом	100m2	4,000	8 115,94 284,84	32 463,76 1 139,36

1	2	3	4	5	6	7
		заклинки h=15 см механизированным способом)				
		Итого Переулок между ул. Комсомольская-Юбилейная - дл.100,0м, шир.4,0м В том числе зарплата				32 996,11 1 139,36
		Итого Устройство щебёночного покрытия В том числе зарплата				483 805,42 16 705,89
		1.2. Ремонт щебёночного покрытия				
		1.2.1. Ул. Садовая (детский сад №1) - дл. 310м, шир.4,0м				
19	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебёночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля) ***310,0м(L)x4,0м(B)=1240,0м2	m2	1 240,000	3,46 2,88	4 294,67 3 574,92
20	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебёночных покрытий с добавлением материала) толщ.=10 см., шир.=3,5 м.***310,0м(L)x4,0м(B)=1240,0м2	100м2	12,400	3 222,81 321,74	39 962,81 3 989,61
		Итого Ул. Садовая (детский сад №1) - дл. 310м, шир.4,0м В том числе зарплата				44 257,48 7 564,53
		Итого Ремонт щебёночного покрытия В том числе зарплата				44 257,48 7 564,53
		Итого Дорожные работы В том числе зарплата				528 062,90 24 270,42
		Total	Lei			528 063
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			5 461
		Total				533 524
		Cheltuieli de regie	14,5 %			77 361
		Total				610 885
		Beneficiu de deviz	6 %			36 653
		Total				647 538
		TVA	20 %			129 508
		Итого по смете: В том числе зарплата				777 045 24 270

Составил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

Объект Работы по строительству дорог в
белом варианте с.Кирсово Комратского
района

Инвестор Примэрия с.Кирсово.

Каталог единичных расценок к объекту

(наименование работ)

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Ед.изм.	Количество ресурсов на единицу измерения	Стоимость, лей	
					На единицу измерения	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожные работы				
		1.1. Устройство щебёночного покрытия				
		1.1.1. Ул. Котовского (южная сторона) - дл.430,0м, шир.5,0м				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) *** 430,0м(L)х5,0м(B)=2150,0м2	100м2			54,73 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	414,60	54,73
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** (устройство "корыта")	100м2			78,36 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	414,60	78,36
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2			8 115,94 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	414,60	17,41
	2952260003552	Buldozcr pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
		1.1.2. Ул. Котовского (овраг) - дл.130,0м, шир.4,0м				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) *** 130,0м(L)х4,0м(B)=520,0м2	100м2			54,73 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	414,60	54,73
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100м2			78,36

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** (устройство "корыта")				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	414,60	78,36
6	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 115,94 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	414,60	17,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
		1.1.3. Ул. Садовая (край северной части) - дл. 270,0м, шир.4,0м				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) *** 270,0м(L)х4,0м(B)=1080,0м2	100m2			54,73 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	414,60	54,73
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** (устройство "корыта")	100m2			78,36 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	414,60	78,36
9	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 115,94 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	414,60	17,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
		1.1.4. Ул. Гагарина (переулок от магазина "Лагуна") - дл.280м, шир.3,5м				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной,	100m2			54,73 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдером, включая заправочное оборудование) ***280,0м(L)х3.5м(B)=980,0м2				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	414,60	54,73
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** (устройство "корыта")	100m2			78,36 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	414,60	78,36
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2			8 115,94 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	414,60	17,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
		1.1.5. Ул. Гагарина (овраг) - дл.210,0м, шир.3,5м				
13	DN02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) ***210,0м(L)х3.5м(B)=735,0м2	100m2			54,73 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	414,60	54,73
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** (устройство "корыта")	100m2			78,36 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	414,60	78,36
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2			8 115,94 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	414,60	17,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
		1.1.6. Переулок между ул. Комсомольская-Юбилейная -				

1	2	3	4	5	6	7
		дл.100,0м, шир.4,0м				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietriurii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) ***100,0м(L)х4,0м(B)=400,0м2	100м2			54.73 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	414,60	54,73
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** (устройство "корыта")	100м2			78.36 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	414,60	78,36
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2			8 115,94 284.84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284.84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	414,60	17,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
		1.2. Ремонт щебеночного покрытия				
		1.2.1. Ул. Садовая (детский сад №1) - дл. 310м, шир.4,0м				
19	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriurii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля) ***310,0м(L)х4,0м(B)=1240,0м2	m2			3,46 2.88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	57,66	2.88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	414,60	0,58
20	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала) толщ.=10 см., шир.=3,5 м.***310,0м(L)х4,0м(B)=1240,0м2	100м2			3 222.81 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,58	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,15	310,00	356,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,50	310,00	1 705,00
	1212121212121	apa	m3	2,50	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,30	272,63	81,79
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,071	192,81	13,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,14	210,48	450,43
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	161,55	132,79
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	414,60	160,86

УТВЕРЖДАЮ:

Составил

Проверил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.

М.П.

Работы по строительству дорог в белом варианте
с.Кирсово Комратского района

Formular Nr.3

(наименование стройки)

WinCmeta

Локальная ресурсная смета

Сметная стоимость 777 045 Lei

составлена в текущих ценах 2020

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
Всего ресурсов № 01:						

Затраты труда:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	69,19	57,66	3 989,61
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,00	57,66	3 574,92
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	289,73	57,66	16 705,89
Итого по затратам труда						24 270

Материальные ресурсы:

1.	11202062010361	Sapura	m3	58,65	200,00	11 730,00
2.	1212121212121	apa	m3	31,00	0,00	0,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	58,65	310,00	18 181,50
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 108,48	310,00	343 630,35
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	68,20	310,00	21 142,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	102,23	310,00	31 692,85
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	175,95	0,00	0,00
Итого по строительным материалам						426 377

Строительные машины:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,81	414,60	1 994,72
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,03	414,60	9 546,56
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	10,19	161,55	1 646,65
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,54	210,48	5 585,30
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	158,94	210,48	33 454,01
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	65,69	161,55	10 611,90
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,13	328,63	4 972,73
8.	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	6,22	289,57	1 800,23
9.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,88	192,81	169,75
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,28	272,63	6 619,76
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,72	272,63	1 014,18
Итого по строительным машинам						77 416

Total	Lei	528 063
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 461
Total		533 524
Cheltuieli de regie	14,5 %	77 361
Total		610 885
Beneficiu de deviz	6 %	36 653
Total		647 538
TVA	20 %	129 508

Всего:

777 045

Составил

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

(должность, подпись, инициалы, фамилия)